
Gestor - Antonio Carvalho Da Silva Neto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça da Conceição, 04

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S8OKBO/MFEAKQYAF7+DNSQ

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Araci
1 Segunda-feira • 27 de Maio de 2019 • Ano  • Nº 3719

 
 Prefeitura Municipal de 

Araci publica: 
 
  
• Portaria Nº 01 de 16 de Maio de 2019 - Designar Neyla Geórgia Carvalho 

Lopes, professora do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do acusado José Delson de 
Lima, Professor do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, 
matrícula funcional nº23/01, no processo administrativo acima indicado, para 
apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante eventuais 
providências relacionadas diretamente a esta atividade. 

• Portaria Nº 01 de 16 de Maio de 2019 - Designar Neyla Geórgia Carvalho 
Lopes, professora do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do acusado Raul Sena 
Lisboa Oliveira, Monitor de Informática do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal de Educação, matrícula funcional nº4386/02, no processo 
administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer 
à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a 
esta atividade.  

• Portaria Nº 01 de 16 de Maio de 2019 - Designar Neyla Geórgia Carvalho 
Lopes, professora do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do acusado Edvan Hélio de 
Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais Educacionais, do quadro de pessoal da 
Secretaria Municipal de Educação, matrícula funcional nº2216/01, no processo 
administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer 
à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a 
esta atividade.  



        PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

CEP: 48760-000 
         COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

PORTARIA Nº 01 DE 16 DE MAIO DE 2019 

A Presidente de Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição, que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, e tendo em vista a 

REVELIA verificada no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria 

nº 4.063, de 20 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar Neyla Geórgia Carvalho Lopes, professora do quadro de pessoal da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, 

sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do 

acusado JOSÉ DELSON DE LIMA, Professor do quadro de pessoal da Secretaria 

Municipal de Educação, matrícula funcional nº23/01, no processo administrativo acima 

indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante 

eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

__________________________________________
FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 

        

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S8OKBO/MFEAKQYAF7+DNSQ

Segunda-feira
27 de Maio de 2019
2 - Ano  - Nº 3719

Portarias



        PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

CEP: 48760-000 
         COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

PORTARIA Nº 01 DE 16 DE MAIO DE 2019 

A Presidente de Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição, que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, e tendo em vista a 

REVELIA verificada no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria 

nº 4.059, de 20 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar Neyla Geórgia Carvalho Lopes, professora do quadro de pessoal da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, 

sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do 

acusado RAUL SENA LISBOA OLIVEIRA, Monitor de Informática do quadro de 

pessoal da Secretaria Municipal de Educação, matrícula funcional nº4386/02, no 

processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo 

requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta 

atividade.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

__________________________________________
FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 

        

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S8OKBO/MFEAKQYAF7+DNSQ

Segunda-feira
27 de Maio de 2019

3 - Ano  - Nº 3719



        PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Praça Nossa Senhora da Conceição - Centro - Araci - Bahia 

CEP: 48760-000 
         COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

PORTARIA Nº 01 DE 16 DE MAIO DE 2019. 

A Presidente de Processo Administrativo Disciplinar, no uso da atribuição, que lhe 

confere o art. 212, § 2º, da Lei nº 002, de 19 de janeiro de 2001, e tendo em vista a 

REVELIA verificada no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria 

nº 4.064, de 20 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Designar Neyla Geórgia Carvalho Lopes, professora do quadro de pessoal da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, matrícula funcional nº 00171901, para, 

sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensora dativa do 

acusado EDVAN HÉLIO DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais Educacionais, 

do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, matrícula funcional 

nº2216/01, no processo administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, 

podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 

diretamente a esta atividade.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

__________________________________________
FERNANDA KÁRITA COSTA LEITE. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 

        

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S8OKBO/MFEAKQYAF7+DNSQ

Segunda-feira
27 de Maio de 2019
4 - Ano  - Nº 3719


		2019-05-27T10:19:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




